
R.U.D.L. D.R.S. n. 248/2026               Servizio XVIII                 del 03/02/2026 
 

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A  

 
 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

Servizio XVIII - Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catania 
DECRETO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA SUL CAPITOLO 312506 
DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA RESIDUI E.F. 2025 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XVIII 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. n.70 del 28/02/1979 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 47 del 08/07/1977 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. R. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. concernente “disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della L. 05/05/2009 n. 42”; 

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6; 

VISTO l'art.11 della L.R.3/2015 che dispone l'applicazione del D.Lgs.n.118/2011 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R.S. 05/04/2022 n.9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

L.R.16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della L.R.17/03/2016, n.3; 

VISTO il D.Lgs. 13 aprile 2023 n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la Legge Regionale n.1 del 05/01/2026 - Legge di stabilità regionale 2026/2028; 

VISTA la Legge Regionale n.2 del 05/01/2026 - Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2026/2028; 

VISTO il D.P.Reg. n. 442 del 13/02/2023 con cui, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta Regionale n.84 del 10/02/2023, è stato disposto il conferimento di incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, 

dei Servizi e delle Attività Formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro al Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTO il D.P.Reg. n. 124 del 29/04/2025 con cui, viene differito di n. 2 mesi, fino a giugno 

2025, la scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del Lavoro, 

dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative 

dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

all’Avv. Ettore Riccardo Foti; 



VISTO il D.P.Reg. n. 865 del 07/05/2025 con cui, viene differito di ulteriori n. 4 mesi, fino 

a ottobre 2025, la scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del 

Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative 

dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

all’Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTO il D.P.Reg. n. 4973 del 29/10/2025 con cui, viene prorogato fino al 31/01/2026 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del Lavoro, dell’Impiego, 

dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative dell’Assessorato Regionale 

della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro all’Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTA la Deliberazione n. 41 del 29 gennaio 2026 della Giunta Regionale. «Conferimento 

dell’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale del lavoro, 

dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

dell’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro» con la 

quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del Lavoro, 

dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative 

dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

all’Avv. Ettore Riccardo Foti, per la durata di anni due a far data dall’1 febbraio 

2026; 

VISTO Il R.U.D.L. D.D.G. 2517/2024 del 10/09/2024 con il quale si conferisce all’Ing. 

Vincenzo Spartà, l'incarico di Dirigente del Servizio XVIII - Ispettorato 

Territoriale del lavoro di Catania, con decorrenza giuridica 19 Agosto 2024 e 

scadenza il 31 dicembre 2026; 

CONSIDERATO che nella causa civile di primo grado iscritta al n. 4315 del ruolo generale per gli 

affari contenziosi dell’anno 2020 (ID di inserimento nella banca dati per la 

gestione del contenzioso n. 18638), questo Servizio XVIII – Ispettorato territoriale 

del Lavoro di Catania è stato condannato al pagamento delle spese relative a sorte 

capitale (€ 8.000,00 + IVA € 1.760,00), interessi legali (€ 1.127,62) e spese legali  

(€ 4.330,40) per un totale di € 15.218,02; 

CONSIDERATO che la fornitura dei lavori di rispristino dell’immobile sito in Via del Rotolo n. 46 

Catania (CT) ex sede di questo Servizio XVIII dai danni causati dal suo utilizzo e 

dal trasloco, è stata regolarmente eseguita, oggetto della Fattura n. 211 del 

31/10/2014; 

CONSIDERATO che il debito non è prescritto; 

VISTA la scheda di partita debitoria n.269 del 31/10/2025; 

CONSIDERATO che la richiesta di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 73 D.Lgs. n. 

118/2011 e s.m.i. prodotta da questo Servizio XVIII è stata registrata ed il debito è 

stato riconosciuto;  

VISTA la Circolare n. 11 dell’01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro 

Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 - “Coordinamento Attività delle 

Ragionerie Centrali”, “Articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021”; 

VISTA la nota prot. 31576 del 14/11/2025 dell’Assessorato dell’Economia – Ragioneria 

Generale della Regione Siciliana con la quale è stata presentata la proposta di Dise-

gno di legge relatiovo al riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio re-

lativi all’Esercizio Finanziario 2025 – mese di Ottobre; 

CONSIDERATO che la Giunta Generale di Governo ha approvato il DDL di cui trattasi con la Delibe-

razione n.348 del 20/11/2025 ‘‘Approvazione disegno di legge: ‘Riconoscimento 

della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 73, comma 1, lett. a’ del 

D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, e successive modifiche. D.F.B. 2025 mese di Ottobre; 



CONSIDERATO che l’Ufficio della Segreteria di Giunta – Struttura di Coordinamento n. 3 con prot. 

2733 del 21/11/2025 ha depositato il disegno di legge presso l’Assemblea regionale 

dove ha assunto il numero d’ordine n. 1046/2025; 

VISTA la circolare n.1 del 09/01/2026 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ra-

gioneria Generale della Regione – Servizio 4 – Variazioni di bilancio, Rendiconto 

Generale e Monitoraggio della Spesa dell’Amministrazione Regionale, avente ad 

oggetto: “Accelerazione della spesa: liquidazioni e pagamenti”; 

CONSIDERATO che seguito Delibera di Giunta n.348 del 20/11/2025 e DDL n. 1046/2025 è stata di-

sposta Variazione di Bilancio n. 305365 con la quale è stata assegnata la somma di  

€ 9.760,00 sul capitolo di spesa 312506 E.F. 2025 a questo Servizio XVIII per il pa-

gamento dell’importo della sorte capitale relativo alla Sentenza sopra citata; 

CONSTATATA la disponibilità finanziaria impegnata nel capitolo di spesa 312506 del Bilancio della 

Regione Siciliana E.F. 2025; 

VISTO il DURC con esito regolare scadenza validità 28/02/2026 protocollo INPS 

48096136 della ditta EPC STORE S.r.l.; 

VISTO l’esito regolare della richiesta effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 

assunto con prot. 1906 del 03/02/2026; 

CONSIDERATO che l'obbligazione di cui al presente decreto di impegno è esigibile nel corso del 

corrente esercizio finanziario con l'individuazione del beneficiario e dell'importo; 

VISTO il R.U.D.L. D.R.S. 5883/2025 del 29/12/2025 con il quale il Dirigente di questo 

Servizio XVIII ha impegnato la somma di € 9.760,00 sul capitolo di spesa 312506 

del Bilancio della Regione Siciliana – residui E.F. 2025 in favore della ditta EPC 

STORE S.r.l. con sede legale in Via dell’Industria n. 5 Camporotondo Etneo – 

95040 (CT) P IVA 04615400878, codice voce U.1.03.02.13.999 – ‘Altri servizi 

ausiliari n.a.c.’ del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011 – D.M. 

del 09/06/2016 (Impegno n.74); 

RAVVISATO di dover procedere alla liquidazione della somma di € 9.760,00 sul capitolo di spesa 

312506 del Bilancio della Regione Siciliana – residui E.F. 2025 in favore della ditta 

EPC STORE S.r.l. sopra citata, codice voce U.1.03.02.13.999 – ‘Altri servizi 

ausiliari n.a.c.’ del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011 – D.M. 

del 09/06/2016; 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1 

 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, 

sul capitolo di spesa 312506 del Bilancio della Regione Siciliana residui E.F. 2025 è liquidata e si autorizza 

l’emissione del relativo mandato di pagamento in c/competenza la somma relativa a sorte capitale  

(Imponibile € 8.000,00 + IVA € 1.760,00) per un totale di € 9.760,00 in favore della ditta EPC STORE S.r.l. 

con sede legale in Via dell’Industria n. 5 Camporotondo Etneo – 95040 Catania (CT) P. IVA 

04615400878 mediante accreditamento sul conto corrente intestato alla medesima società con IBAN 

IT37R0306984070100000000947; 

 

Art. 2 

 

la spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.02.13.999 – ‘Altri servizi 

ausiliari n.a.c.’  del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011 – D. M. dell’Economia e delle 



Finanze del 09/06/2016; 

 

Art. 3 

 

Il presente atto sarà trasmesso; 

• al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet della Regione Siciliana, ai fini dell’as-

solvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 

12/08/2014 n. 21; 

• alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle P.S. e del Lavoro, 

per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L.R. del 15 aprile 2021, n. 9. 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio XVIII 

Ing. Vincenzo Spartà 

 


		2026-02-03T12:50:17+0100
	VINCENZO SPARTA'




